新疆百花村医药集团股份有限公司

 1 / 4

证券代码：600721            证券简称：百花医药            编号：2024-005

新疆百花村医药集团股份有限公司

关于控股股东增资暨公司增加实际控制人的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 华凌集团投资控股（新疆）有限公司（以下简称“华凌控股”或“信息

披露义务人”）通过向新疆百花村医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东新疆华凌工贸（集团）有限公司（以下简称“华凌工贸”）增资，成为

华凌工贸的控股股东，持有华凌工贸 54.5454%的股份。米在齐先生为华凌控股

唯一股东，系米恩华、杨小玲夫妇之子。公司认定增加米在齐先生为公司实际控

制人之一，公司实际控制人由米恩华、杨小玲夫妇变更为米在齐先生、米恩华先

生及杨小玲女士。

 华凌控股对公司的控股股东华凌工贸增资导致本次权益变动，李建城先

生仍为华凌工贸的一致行动人，公司控股股东未发生变化，不触及要约收购。

一、本次权益变动基本情况

公司于 3 月 1 日收到华凌控股及控股股东华凌工贸的通知，华凌工贸注册资

本由人民币 50,000 万元增加到人民币 110,000 万元，本次增资全部由其股东华凌

控股以人民币 60,000 万元认缴。本次增资后，华凌控股持有华凌工贸 54.5454%

股权，米恩华先生、杨小玲女士分别持有华凌工贸 45.4364%和 0.0182%股权。

华凌工贸已办理完工商变更登记手续，于 2 月 8 日取得新疆维吾尔自治区市场监

督管理局颁发的营业执照。

华凌控股成为华凌工贸的控股股东，其股东米在齐先生被追加认定为公司实

际控制人之一，华凌控股有关权益变动情况如下：

1、信息披露义务人基本情况

                                                              新疆百花村医药集团股份有限公司

 2 / 4

公司名称 华凌集团投资控股（新疆）有限公司

企业类型 有限责任公司（自然人独资）

注册资本 60,000.00 万元人民币

统一社会信用代码 91650000MA784P4Y0E

法定代表人 米在齐

设立日期 2018 年 10 月 29 日

营业期限 2018 年 10 月 29 日至无固定期限

公司住所 新疆乌鲁木齐市水磨沟区西虹东路 109 号商贸广场七楼 720 室

经营范围

一般项目：自有资金投资的资产管理服务；以自有资金从事投资活动；

柜台、摊位出租；技术进出口；货物进出口；非居住房地产租赁；土

地使用权租赁；住房租赁；停车场服务；酒店管理；普通货物仓储服

务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；总质量 4.5 吨及以下普

通货运车辆道路货物运输（除网络货运和危险货物）；机械设备租赁；

租赁服务（不含许可类租赁服务）；仓储设备租赁服务；建筑工程机

械与设备租赁；农业机械租赁；计算机及通讯设备租赁；打字复印；

5G 通信技术服务；物联网技术服务；会议及展览服务；居民日常生

活服务；金属切削加工服务；社会经济咨询服务；房屋拆迁服务；消

防技术服务；集贸市场管理服务；农业机械服务；包装服务；畜牧专

业及辅助性活动；农业专业及辅助性活动；汽车零配件批发；消防器

材销售；金属制品销售；建筑材料销售；木材销售；建筑装饰材料销

售；涂料销售（不含危险化学品）；安防设备销售；防火封堵材料销

售；电子专用材料制造；光通信设备销售；通讯设备销售；通讯设备

修理；电子产品销售；有色金属合金销售；移动通信设备销售；文具

用品批发；办公用品销售；服装辅料销售；产业用纺织制成品销售；

塑料制品销售；日用品销售；劳动保护用品销售；服装服饰批发；针

纺织品及原料销售；日用百货销售；日用杂品销售；纸制品销售；特

种劳动防护用品销售；鞋帽批发；针纺织品销售；珠宝首饰零售；珠

宝首饰批发；皮革制品销售；化妆品批发；办公设备耗材销售；日用

家电零售；家用电器销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制

品除外）；食用农产品零售；农业机械销售；食用农产品批发；农、

林、牧、副、渔业专业机械的销售；五金产品批发；五金产品零售；

建筑防水卷材产品销售；耐火材料销售；金属材料销售；新型金属功

能材料销售；移动终端设备销售；销售代理；建筑工程用机械销售；

                                                              新疆百花村医药集团股份有限公司

 3 / 4

机械设备销售；润滑油销售；新能源汽车整车销售；农林牧渔机械配

件销售；有色金属压延加工；土石方工程施工；农林牧副渔业专业机

械的安装、维修；食用农产品初加工；初级农产品收购；二手车交易

市场经营；机动车修理和维护；二手车经纪；食品销售（仅销售预包

装食品）；汽车销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）许可项目：道路货物运输（不含危险货物）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股东情况 米在齐持有华凌控股 100%股份

通讯地址 新疆乌鲁木齐市水磨沟区昆仑东路 208 号

通讯方式 0991-4875055

2、信息披露义务人本次发生拥有权益的股份变动情况

截至目前，控股股东华凌工贸持有公司股份数量 79,525,087 股，持股比例

20.83%，一致行动人李建城先生持有公司股份数量 15,000,000股，持股比例 3.93%，

华凌工贸及其一致行动人合计持有公司 94,525,087 股，占公司总股本的 24.76%。

由于华凌控股对公司的控股股东华凌工贸增资，其持有的华凌工贸的股权比例由

0%增加至 54.5454%，使其股东米在齐先生通过持有华凌控股 100%股份、华凌

控股持有华凌工贸 54.5454%股份，间接持有公司 20.83%的权益，公司实际控制

人米在齐先生、米恩华先生及杨小玲女士与一致行动人李建城先生合计拥有公司

权益 24.76%。

3、信息披露义务人向控股股东增资的资金来源

华凌控股对公司控股股东增资相关的认缴出资尚未实缴到位，华凌控股将按

照章程规定的出资期限进行实缴出资，华凌控股承诺未来增资时的相关资金来源

于华凌控股的自有资金或合法自筹资金。

本次权益变动不存在直接或间接来源于公司及关联方的情况，不存在通过与

公司进行资产置换或者其他交易获取资金的情形。本次权益变动涉及的资金不包

含任何杠杆融资结构化设计产品。

4、本次权益变动后，公司增加认定一位实际控制人

华凌控股向华凌工贸增资，成为华凌工贸的控股股东。米在齐先生为华凌控

股唯一股东，系米恩华、杨小玲夫妇之子。公司增加认定米在齐先生为公司实际

控制人之一，公司实际控制人由米恩华、杨小玲夫妇变更为米在齐先生、米恩华

先生及杨小玲女士。李建城先生仍为华凌工贸的一致行动人。

                                                              新疆百花村医药集团股份有限公司

 4 / 4

二、所涉及后续事项

华凌控股对公司的控股股东增资导致本次权益变动，公司控股股东未发生变

化，不触及要约收购。本次权益变动前后，公司与控股股东、实际控制人之间的

股权及控制关系如下：

上述权益变动事项不影响公司的生产经营和独立性。

根据《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式

准则第 15 号—权益变动报告书》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准

则第 16 号—上市公司收购报告书》及其他相关法律、法规和规范性文件的要求，

华凌控股编制了《详式权益变动报告书》，具体内容详见公司于同日在上海证券

交易所网站披露的《详式权益变动报告书》。

特此公告。

新疆百花村医药集团股份有限公司董事会

                                       2024 年 3 月 2 日